
  

 

 

1 

 

Volitelné předměty – upravená nabídka pro 3. kolo 

pro rok 2022/2023 

Na www.gjk.cz je v současné době k dispozici upravená nabídka volitelných předmětů 

pro školní rok 2022/2023. 

Poznámky ke zveřejněné nabídce: 

Po 2. kole rozhodlo podle počtu přihlášených vedení školy: 

- které předměty budou otevřeny 

- které předměty se neotevřou.  

Přehled viz níže! 

Studenti, kteří v úvodním výběru či druhém kole zvolili předmět, který se neotevírá, se 

musí přihlásit na některý z otevíraných předmětů!  

Nadále platí, že z aktuální nabídky volí: 

- studenti budoucích 2. ročníků a sexty 1 předmět 

- studenti budoucích 3. ročníků a septimy 3 předměty 

- studenti budoucích 4. ročníků a oktávy 4 předměty  

Termíny: 

!! Nejpozději do středy 9. března 2022, 24:00 hod. zapíší svoji novou 

volbu ti, kterým se předmět neotevírá. 

 

Upravená nabídka volitelných předmětů pro školní 

rok 2022/2023 

Po 2. kole se definitivně otevírají: 

Semináře pro 2. ročníky resp. sextu 

➢ Tyto semináře umožňují studentům rozhodnout se pro další orientaci. 

➢ Každý student si musí zvolit jeden z níže uvedených volitelných předmětů. 

Jednoleté semináře 

Španělština ŠP2 

Vyučující: Adéla Brožová 

Matematicko-fyzikální seminář SMF2 

Vyučující: Martin Kapoun 

Přírodovědná cvičení  

Vyučující: Hana Schorná a František Kučera 

http://www.gjk.cz/


  

 

 

2 

Politologický seminář 

Vyučující:  Martina Strnadová, Gor Vartazaryan, student FSV UK a právnické fakulty 

UK, absolvent GJK 

Dvouleté semináře 

Latina I 

Vyučující: Olga Hrubá  

Společné semináře pro 2., 3. a 4. ročníky resp. sextu, septimu 

a oktávu 

Jednoleté semináře 

Kurzy CTY ONLINE 

Organizuje: Alena Skarnitzlová 

http://www.ctm-academy.cz/         http://www.ctm-academy.org/ 

Umění vidět v matematice (Art of problem solving)  

Vyučující: Jakub Šebek  

Semináře pro 3. ročníky resp. septimu 

➢ Každý student si musí zvolit tři z níže uvedených volitelných předmětů. 

Jednoleté semináře  

Příprava na zkoušku ADVANCED 1 (CAE) 

Vyučující: Chris Lipski (případně jiný lektor) 

Podmínkou je úspěšné absolvování vstupních testů pro úroveň B2. 

Příprava na zkoušku FIRST 1 (FCE) 

Vyučující: Alena Skarnitzlová 

Španělština ŠP3 

Vyučující: Adéla Brožová 

Tvůrčí psaní 

Vyučující: Michaela Bečková a Filip Horák 

Matematicko-fyzikální seminář SMF3 

Vyučující: Martin Kapoun 

Astroseminář 3 

Vyučující: Martin Kapoun 

Seminář z chemie 1 

Vyučující: PaedDr. Vladimír Šmahaj 

http://www.ctm-academy.cz/
http://www.ctm-academy.org/


  

 

 

3 

Mikroekonomie a makroekonomie 

Vyučující: Petr Soulek 

Geopolitika a perspektivy civilizací  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Psychologie  

Vyučující: Štěpán Tichý, informace na tichy@gjk.cz 

Včelařství a základy entomologie 

Vyučující: František Kučera 

Enterprise!     

Vyučující: Jan Matoušek 

Pokračování dvouletého semináře 

➢ V těchto seminářích pokračují pouze studenti, kteří je navštěvovali ve 2.ročníku a 

sextě! 

Latina II.  

Vyučující: Olga Hrubá 

Zahájení dvouletého semináře 

Dějiny umění I 

Vyučující: Jana Hlávková 

Společné jednoleté semináře pro 3. a 4. ročníky resp. septimu 

a oktávu 

Projektový seminář - Za v(od)ložené věci neručíme, ručíte Vy…! 

Vypisuje, po předložení požadovaných údajů a projektového záměru povoluje: Jiří Růžička 

Podrobnější informace u Jiřího Růžičky na ruzicka@gjk.cz  

Deskriptivní geometrie (začátečníci)  

Vyučující: Jakub Šebek, Filip Beran 

Hudební seminář  

Vyučující: Roman Michálek, Martin Bouma 

Literární seminář (středoevropská literatura)  

Vyučující: Blanka Činátlová 

Seminář informatiky 

Vyučující: Šimon Schierreich (absolvent GJK, student FIT ČVUT), Emil Miler (student 

PedF UK) 

Semináře pro 4. ročník a oktávu 

➢ Každý student si musí zvolit čtyři z níže uvedených volitelných předmětů. 

 

mailto:tichy@gjk.cz
mailto:ruzicka@gjk.cz


  

 

 

4 

 

Pokračování dvouletého semináře 

Deskriptivní geometrie (pokročilí) 

Vyučující: Jakub Šebek (student MFF UK, absolvent GJK 2014) 

Dějiny umění II. 

Vyučující: Olga Hrubá 

Španělština ŠP4 

Vyučující: Adéla Brožová 

Jednoleté semináře 

Německý jazyk - Landeskunde 

Vyučující: Zdena Sekničková 

Civilisation française et francophone 

Vyučující: Adéla Brožová 

Tvůrčí psaní 

Vyučující: Michaela Bečková a Filip Horák 

Město! Design, architektura, urbanismus 

Vyučující: Ing. arch. Sebastian Sticzay, absolvent GJK, info na seba.sticzay@gmail.com 

Seminář z matematiky 

Vyučující: Peter Višňovský, Jakub Šebek 

Maturitní matematika 

Vyučující: Ludmila Knappová 

Seminář z fyziky  

Vyučující: Sylva Jarošová 

Seminář F 20  

Vyučující: Martin Kapoun 

Astroseminář 4 

Vyučující: Martin Kapoun 

Seminář z chemie 2 

Vyučující: Vladimír Šmahaj 

Seminář z biologie  

Vyučující: Jan Turnovský 

Biologie člověka 

Vyučující: Lucie Hospodková (absolventka GJK, posluchačka 2. LF UK) 

mailto:seba.sticzay@gmail.com


  

 

 

5 

Regionální geografie (nejen pro maturanty) 

Vyučující: Petr Soulek 

Dějepis pro maturanty  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Filosofie a politika  

Vyučující: Jan Kolář 

Media a propaganda  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Právo a společnost  

Vyučující: Adéla Slavíková (Marešová) 

Seminář Psychologie  

Vyučující: Barbora Semerádová 

Tyto semináře se pro zájem nedostatečný zájem 

studentů po 2. kole neotevírají: 

Studenti, kteří si zvolili některý z dále uvedených předmětů, se musí přihlásit na 

některý z předmětů otevíraných do 9. 3. 2022 do 24:00! 

Semináře pro 2. ročníky resp. sextu 

Jednoleté semináře 

Jazyk a styl 

Vyučující: Blanka Pešoutová 

1+1 = Seminář vztahové inteligence 

Vyučující: Antonín Kolář 

Unixové operační systémy 

Vyučující: Emil Miler (student PF UK, Informační technologie) 

Společné semináře pro 2., 3. a 4. ročníky resp. sextu, septimu 

a oktávu 

Jednoleté semináře 

Semináře pro 3. ročníky resp. septimu 

Jednoleté semináře  

Aplikovaná chemie  

Vyučující: Hana Schorná 

Filmový seminář - Základy dokumentárního filmu 



  

 

 

6 

Vyučující: Jan Kolář & Antonín Kolář 

Aktuelles auf Deutsch 

Vyučující: Ivana Matějková 

Mít slovo – mít hlas 

Vyučující: Míla Janišová, Blanka Pešoutová 

Matematika na počítači  

Vyučující: Radek Šmíd 

Technicko – inženýrský seminář 

Vyučující: M. Hejtmánek (student magisterského studia ČVUT, absolvent GJK) 

Projektový seminář z informatiky 

Vyučující: Emil Miler, Lukáš Hozda (asistent) 

Společné jednoleté semináře pro 3. a 4. ročníky resp. septimu 

a oktávu 

Drama a divadlo  

Vyučující: Blanka Pešoutová  

Architektura a výtvarný seminář  

Vyučující: Alfréd Filipík  

Semináře pro 4. ročník a oktávu 

Jednoleté semináře 

Geometrický seminář 

Vyučující: J. Šebek 

Obecná lingvistika 

Vyučující: Michaela Svatošová, studentka magisterského oboru Fonetika a Obecná 

lingvistika na FF UK, absolventka GJK 

Management kultury 

vyučující: Roman Michálek 

 

 


